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Karácsonyi köszöntő 
A karácsonyi ünnepkörben, a 
közelgő karácsony alkalmából 
szeretettel köszöntöm Sükösd 
község minden lakóját és újsá-
gunk minden olvasóját! 
Ismét vége felé közeledik egy 
esztendő. Advent van, a kará-
csonyra való felkészülés, a 
várakozás, a reménység ideje. 
Nemsokára megszólal a kará-
csonyi csengő, amelynek hang-
ja a békesség és a szeretet me-
legét hozza el mindenkihez. 
Bizonyára mindannyian emlék-
szünk a régi, gyermekkori ka-
rácsonyok élményére. Amikor 
gyermeki várakozással teli 
izgalom lengte körül az ünne-
pet. December beköszöntével 
minden megváltozik. Lehullik 
a fehér hó, rövidülnek a nappa-
lok. Mindenki boldogan kezdi 
a visszaszámlálást, mely min-
den múló nappal egyre köze-
lebbinek mutatja a karácsonyt. 
Gyermekként csapatokba ve-
rődve csatangoltunk az utcán, 
és találgattuk, vajon mi vár 
ránk a fa alatt. Szenteste össze-
gyűlt a család. Gyertya égett, 
csillagszóró szikrázott, szólt a 
Csendes Éj, és formás, színes 
dobozok vártak a kicsomago-
lásra. Visszagondolva úgy ér-
zem, már akkor is sejtettük 
valahol legbelül, hogy ez az 
ünnep a szeretetről szól. Mos-
tanra azt gondolhatjuk, sok 
minden meg- változott a 
világban. Talán leg-
inkább azért, 
mert mi magunk, 
em- berek 
meg-

változtattuk. Azonban kará-
csony titka, karácsony üzenete 
nem változhat. Nem engedhet-
jük, hogy eljöjjön a pillanat, 
amikor az ünnepből szokás, a 
szokásból megszokás, az aján-
dékozás öröméből az ajándék-
vásárlás kötelessége lesz. 
Mindennapjainkban nagy a 
zűrzavar, év végi zárás, kará-
csonyi nagybevásárlás, takarí-
tás, ajándékkészítés, családi 
programok torlódnak egymás-
ra. Mégis, a hozzánk közelítő 
ünnep, karácsony csodája egy-
re nagyobb fényességgel vilá-
gít. Várjuk a megérkezését, 
csendességét. Az ünnepi ké-
szülődésben figyeljünk jobban 
egymásra, és gondoljunk arra, 
mivel lephetnénk meg szerette-
inket, azokat, akik fontosak 
számunkra. Próbáljunk többet 
mosolyogni, békeszeretővé 
válni, és többször, sokkal több-
ször megbocsátani.  
De nem csak azokkal kell sze-
retetben élni, akik minket sze-
retnek. A szeretetet előbb adni 
kell és nem elvárni. Szeretet 
legyen a szívünkben és ne gyű-
lölet, megbocsátás és ne harag, 
alázat legyen és ne büszkeség, 
öröm és ne keserűség, békes-
ség legyen és ne háborúság, 
szelídség és ne felgerjedés, 
hűség legyen és ne hűtlenség, 
jóság és ne gonoszság. Mert a 
szeretet száműzi a rosszat, a 
bánatot, az aggódást és a gon-
dot, amelyek felőrlik az élet 
erejét. 
Az ünnep közeledtével felerő-
södnek bennünk a jó érzések. 
De vajon hol van mindez egész 
esztendőben? Kitart-e egyik 
karácsonytól a másikig? Vajon 
a fény, amely több, mint 2000 
évvel ezelőtt abban a szegény 
betlehemi istállóban megjelent, 
bevilágítja-e életünket, vagy 
csak a földi anyagi javak labi-
rintusában ünnepelünk? Meg-
adjuk-e egész évben csalá-
dunk minden tagjának mind-

azt a szeretetet, amelyre 
szükségük van, s amely 

természetes kellene legyen? 
Kikerüljük vagy megoldjuk a 
lélek és emberölő konfliktuso-
kat? Nyújtunk-e segítséget a 
rászorultaknak, meghallgatjuk-
e a panaszkodásokat, s van-e 
vigasztaló szavunk? Adunk-e 
igaz jó tanácsot gyermekeink-
nek, fiataljainknak? Millió a 
kérdés, s egyetlen szó a válasz: 
a szeretet. Mert igazi öröm 
csak akkor és úgy születhetik 
szívünkben, ha másokat, em-
bertársainkat is örvendeni lát-
juk. Várjuk tehát hittel és szív-
vel a karácsonyt! 
A zöld, arany, csengettyűs han-
gulatot, aminek íze, illata, 
hangja, aromája van, amit sok-
sok gyermekkori, apai, anyai, 
nagyszülői történetből, megélt 
jelenetből mindenki saját ma-
gának teremt meg az év utolsó 
napjaiban. A karácsonynak a 
születés, a remény, az átszelle-
mültség adja az igazi jelentősé-
gét. Ahogy bátor kiállással, 
tiszta szívvel, kéz a kézben, az 
apa az anyával, szülők a gyer-
mekekkel, testvérek a testvé-
rekkel megénekeljük és meg-
idézzük a Megváltó érkezését. 
A karácsony minden mozzana-
ta az életről, a változásról és a 
megújulásról szól. A legszebb, 
legszentebb, legáldottabb ün-
nep. 
Ezúttal is szeretnék köszönetet 
mondani mindazoknak, akik 
egész évben segítették telepü-
lésünk fejlődését és az önkor-
mányzat munkáját. Kívánok 
olyan ünnepet, amely kizök-
kent bennünket a mindenna-
pokból, olyan együttléteket, 
amelyeket a szív és a lélek 
irányít, olyan koccintásokat, 
amelyek az egymás melletti 
kitartást erősítik. Töltsék hasz-
nosan és tartalommal megtölt-
ve az ünnepnapokat. Áldott, 
békés karácsonyt és egészség-
ben, erőben gazdag új évet 
kívánok községünk minden 
lakójának! 

Tamás Márta 

polgármester 

   2022. év december 

Polgármesteri tájékoztató 
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Önkormányzati Képviselő-testületi hírek kivonatolva, a teljesség igénye nélkül 

2022. október 26.: 

A Képviselő-testület a változó alapanyag-
árak miatt emelte az ételfutár szolgáltatás 
díját. A következő TOP Plusz (európai 
uniós) pályázati projektek tervezéséről 
tárgyaltak. Beszámolót hallgattak meg az 
október 1-én indult pékség gazdálkodásá-
ról. 
Közmeghallgatás is zajlott e napon a Mű-
velődési házban. A polgármester elmondta, 
hogy 2023. évre nehéz helyzetbe kerül az 
önkormányzat. A szomszédban zajló hábo-
rú okozta áremelkedések miatt válságtervet 
kellett kidolgozni az önkormányzatnak. 
Beszámolt a 2022. év folyamán elért fej-
lesztési eredményekről is. A csekély szá-
mú érdeklődő a polgármesteri beszámoló 

után az utak állapotát, mások hulladéklera-
kását, az utcákban száguldozó autók for-
galmát kifogásolta. 

2022. november 23.: 
A Képviselő-testület súlyos döntéseket 
hozott e napon. A 2023. év várható bevé-
telkieséseit kezelni kell az önkormányzat-
nak. Az önkormányzati szervezet-rendszer 
takarékos működtetése mellett bevételnö-
velést kell végrehajtani. Emiatt 2023. janu-
ár 1-től emelték a helyi iparűzési adó mér-
tékét 2 %-ra és emelték a Borostyán Gon-
dozóház napi díját is 5200 Ft-ra. A mini 
bölcsődei szolgáltatás fenntartása érdeké-
ben január 1-től bevezetik a bölcsődei gon-
dozási díjat, mely gyermekenként és ellátá-
si naponként 550 Ft összegű lesz. A köz-

művelődési feladat 2022. szeptember 1. 
óta a Sükösdi ÁMK-tól az önkormányzat-
hoz került. Módosítani kellett a művelődé-
si Közösségi színtér SZMSZ-ét, és külön-
leges munkatervet fogadtak el a 2022. nov-
ember 1- 2023. március 31-ig tartó idő-
szakra. Ekkor a Művelődési ház bezár, a 
csoportos rendezvények a Napközi konyha 
étkezdéjében lesznek megtartva. Módosí-
tották a 2022. évi költségvetési rendeletet a 
szeptember 30-ig történt gazdasági válto-
zásokkal. Eldöntötték milyen területeket 
vizsgáljon 2023. évben a belső ellenőr. 

(a Képviselő-testületi ülések jegyzőkönyvei 
a www.sukosd.hu honlapon olvashatók) 

Bánné dr. Raffai Gyöngyi  
jegyző 

Szociális tűzifa  

Elindult a szociális tűzifa kihordása. Az 
idei évben a nagy igénylői érdeklődés elle-
nére az erdőgazdálkodó időben tudta bizto-
sítani a vegyes összetételű tűzifát. Az ön-
kormányzat a családonként maximum 2 
m3 mennyiséggel „csak” segítséget nyújt a 
háztartásoknak, mégis sokan úgy gondol-
ják, kizárólag ezzel fűtik ki a telet. Január-
ban, februárban újra próbálkoznak tüzelő 
igényléssel. Ez nem járható út. Az önkor-
mányzat nem gondoskodhat minden rászo-
ruló család teljes fűtőanyagának biztosítá-
sáról. A tűzifa biztosítása nem egy magától 
értetődő, évről- évre folyamatosan jelent-
kező adomány. Minden családnak év köz-
ben kell előteremtenie a téli tüzelőjét. 

Népszámlálás 

Lezárult a 2022. évi népszámlás Sükösdön. 
A számlálóbiztosok felkerestek minden 
háztartást a faluban. Köszönjük a lakosság 
túlnyomó többségének a megértő együtt-
működést és a sok online kitöltést. A 
számlálóbiztosok dicséretreméltó, lelkiis-
meretes munkát végeztek. 

Téli igazgatási szünet 

Tájékoztatom a lakosságot, hogy a kor-
mányzati szervekre vonatkozó előíráshoz 
hasonlóan 2022. december 22-től 2023. 
január 6- ig igazgatási szünetet rendelt el a 
képviselő-testület a Sükösdi Polgármesteri 
Hivatalban. A Hivatal ebben az időszakban 
zárva lesz. Első munkanap: 2023. január 9. 
hétfő. 

2022. karácsonya más lesz, mint amilyen 
sokunk életében eddig volt. El kell felejte-
nünk erre a  három napra a háború és ener-

giaválság gondjait, a jövő homályos bi-
zonytalanságát. Örökérvényű Madách Imre 
intelme: „Mondottam ember: küzdj és bíz-

va bízzál!” Ezt kell tennünk, hogy erőt 
merítsünk az előttünk állókhoz. 

A Polgármesteri Hivatal nevében: Ál-
dott karácsonyt és boldog Újévet kívá-

nok mindenkinek!  
Az Újévben a www.sukosd.hu  

oldalon találkozunk olvasóinkkal, kö-
vessék ott is a sükösdi híreket! 

Bánné dr. Raffai Gyöngyi  
jegyző 

HIVATALI HÍREK 

Szeretettel hívunk és várunk minden kedves falubelit,  
és érdeklődő vendéget, a 

2022. december 22-én 17.00 órakor kezdődő 

Falukarácsony ünnepünkre. 
17.00 órától ünnepi műsor az óvodások és iskolások közreműködésével a  

Lakodalmas Házban. 

Ezt követően pedig kötetlen együttlét, beszélgetés, tea, forralt bor, 

zsíros kenyér és kalács mellett a Hősök terén. 
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Mikulás 

Iskolánkba december 5-én délután érkezett 
meg a Mikulás. Már a délelőtt is az ünnep 
jegyében telt, hiszen a tanórákon is igye-
keztünk olyan feladatokat válogatni a gye-
rekeknek, melyek valamilyen módon Szent 
Miklós püspökhöz kapcsolódnak. A tanu-
lók nagy izgalommal várták a délutánt, az 
első és második osztályosok műsorral is 
készültek, melyre a szülők is meghívást 
kaptak. A gyerekek versekkel, énekekkel 
köszöntötték a Mikulást, aki ajándékot 
hozott nekik. Virgácsot senki nem kapott, 
ami azt jelenti, hogy a sükösdi iskolába 
csak jó gyerekek járnak. A délután osztály-
bulikkal folytatódott tovább, ahol a szülők 
által küldött finom falatok várták a tanuló-
kat. A zene és a tánc mellett játékokkal, 
vetélkedőkkel tettük tartalmassá a délutánt, 
ami gyorsan eltelt. Az utolsó héten reggeli 
áhítattal, gyertyagyújtással, vásárral folyta-
tódnak tovább az adventi programok isko-
lánkban.  

Jánosiné Sima Éva  
tanító néni 

Tanulmányi versenyek 

Iskolánk igen aktívan vett részt a közel-
múltban különböző tanulmányi versenye-
ken, nem kevés sikerrel. A Szent László 

ÁMK szervezte a katolikus iskolák talál-
kozóját, amelybe mi is bekapcsolódtunk. 
Ennek keretében november 16-án rendez-
ték a játékos idegen nyelvi vetélkedőt, 
melyen mindkét, nálunk tanulható nyelv-
ből részt vett egy-egy csapat: német nyelv-
ből Arsand Jessica (6.o.), Fogarasi Emma, 
Sutus Anna és Harkály Amanda (7.o) al-
kották a Prater nevű csapatot. Felkészítő-
jük Szilaski László volt. A nemzetiségi 
németet tanító iskolákat leszámítva a sü-
kösdi tanulók voltak a legjobbak. Gratulá-
lunk! 
Szintén elismerést érdemelnek az angol 
nyelvű csapat tagjai: Czár Nóra, Báló Ad-
rienn, Falusi Gábor Bálint és Reiner Kitti a 
hetedik osztályból, akik nem értek el ér-
mes eredményt, de szépen helyt álltak. 
Felkészítőjük Szigecsán Réka volt. 
Immár harmadik alkalommal vettünk részt 
az Irodalmi Kávéház elnevezésű progra-
mon, amelyen mindig eredményesen sze-

repeltek tanulóink. Az idei tanév hozta el 
az eddigi legszebb eredményt: a csapat 
második lett! Czár Nóra, Fogarasi Emma, 
Reiner Kitti és Báló Adrienn a 7. osztály-
ból hozták el az ezüst oklevelet és a vele 
járó jutalmat. Felkészítőjük: Korsósné  
Mojzes Klára volt. Gratulálunk! 
Évről évre benevezünk az Akasztón rende-
zendő Kiss Benedekről elnevezett vers-
mondó versenyre. Az idén is egy alsós és 
egy felsős tanulóval mentünk: Geletta Gré-
ta 4.o. és Sipos Sára 5.o. A lányok nagy 
örömmel és lelkesedéssel készültek. Bár 
nem lettek helyezettek, a kapott ajándé-
kokkal és gazdag versmondási tapasztalat-
tal tértünk haza. Felkészítők: Németh Mó-
nika és Korsósné Mojzes Klára. 
Pécsen a Gandhi Gimnáziumban rendezték 
a II. országos cigány néptánc és népzenei 
versenyt, ahol iskolánk tamburazenekara 
kategóriájukban I. helyezést ért el. Lakatos 
Jonatán 8.o., Kárpáti Rómeó 7.o. és Sipos 
Bence 6.o. tanulók. Felkészítő tanár: Nébl 
Zsolt. Gratulálunk! 
És még nincs vége a tanévnek! Most is 
folyamatban van két online tanulmányi 
verseny, amelybe bekapcsolódtunk,  a má-
sodik félévre is maradtak még események 
és megmérettetések. 

Korsósné Mojzes Klára 
felsős munkaközösségvezető 

Oktatás 

ISKOLA 

Mikulás az 1.osztályban 

Mikulás az 2.osztályban 

A Magyarok Nagyasszonya  
Katolikus Általános Iskola közössége  

Áldott Ünnepeket  
kíván az olvasóknak!  
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Sükösdi Tulipánfa Óvoda és  
Mini Bölcsőde hírei 

Az idei karácsonyi készülődés is másképp 
alakult, mint ahogy szerettük volna. Nov-
ember 2- tól az energiaválságra való tekin-
tettel a központi óvodába költöztek az al-
végre járó gyermekek a bölcsődések kivé-
telével. Az alvégi vegyes csoportokat meg-
bontottuk, mivel a központi óvodában tisz-
ta csoportokkal működik az óvoda. Így a 
gyerekeket a korosztályuknak megfelelő 
csoportokba helyeztük el. Minden csoport-
ban van alvégi és központis óvó néni és 
dadus néni is, így ez valamelyest meg-
könnyítette az új helyzetbe való beilleszke-

dést. A csoportok létszáma viszonylag 
magas, a 28 főtől a 33-ig alakultak. Termé-
szetesen ez a változás komoly kihívást 
jelentett a dolgozóknak, gyerekeknek, szü-
lőknek egyaránt, de az a tapasztalat, hogy 
viszonylag zökkenőmentesen megtörtént 
az átállás. Tervek szerint 2023. március 
végéig tart ez az állapot. Szeretnénk kö-
szönetet mondani azon szülőknek, akik 
segítettek az átköltözésben. Ezen túlmenő-
en köszönetet mondunk minden kedves 
szülőnek, hogy pozitív hozzáállásukkal, 
megértésükkel megkönnyítették ezt a rend-
kívüli helyzetet. 

2023. januártól a gazdasági helyzetre való 
tekintettel a mini-bölcsődében is változá-
sok várhatók.  
Sükösd Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete november 23-i ülésén 
módosította a gyermekintézményi térítési 
díjakról szóló 11/2018. (IX.28.) önkor-
mányzati rendeletét, és bölcsődei gondozá-
si díjat állapított meg, melynek összege 
550 Ft/nap/fő, melyet a gyermek bölcsődé-
ben ténylegesen eltöltött napjai után kell 
megfizetni. A rendelet 2023. január 1-én 
lép hatályba. Az első befizetés február első 
napjaiban lesz esedékes. Ekkor a januári 
bölcsődében eltöltött napokat kell kifizet-
ni. A változásról a szülők levélben részle-

tes tájékoztatást kaptak. Köszönjük a meg-
értésüket. 

December 6-án ellátogatott hozzánk a Mi-
kulás. Az idei évben csoportonként kö-
szöntötték a gyerekek a Mikulást, aki édes-
ségcsomagokkal ajándékozta meg őket. 
Karácsonyi ünnepséget ebben az évben 
nem tartunk. A csoportok összevonása 
miatt nincs olyan helyszín a központiban, 
ahol a szülőket megfelelő hellyel tudnánk 
kínálni. Megértésüket köszönjük. A Falu-
karácsonyon részt vesznek nagycsoporto-
saink egy rövid műsor összeállítással, 
melynek időpontja december 22. 17 óra. 
Helyszín: Ifjúsági ház (lakodalmas ház). 
December 20-án ellátogatnak a nagyok a 
Borostyán Gondozóházba, ahol egy rövid 
karácsonyi műsorral kedveskednek az ott 
élő idős embereknek, szebbé téve az ad-
venti várakozás napjait. 

Az ünnep előtti utolsó nap az óvodában és 
a mini-bölcsődében december 21-e lesz. 
Kérjük a szülőket, hogy ezen a napon ebéd 
után vigyék haza gyermekeiket. 2022. dec-
ember 22-től 2023. január 01-ig az óvoda 
és a mini- bölcsőde zárva lesz. 2023. janu-
ár 2.-án nyitunk.  

Mikulás ünnepségről készült képek megte-
kinthetők: www.sukosdovi.hu oldalon 

ÓVODA 

Irodalmi Kávéház Német verseny résztvevői 

Angol verseny résztvevői Versmondó verseny Akasztón 
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Ünnepi miserend 

December 24-én szombaton éjfélkor tar-
tunk szentmisét. 
December 25-én Karácsony napján 10.00 
órakor kezdődőik a szentmise. 
December 26-án Karácsony másnapján is 
10.00 órakor lesz mise. 
December 27-31. között a hétköznapi esti 
misék 17.00 órakor kezdődnek, valamint a 
december 31-i Hálaadás is. 

Január 1-én vasárnap, az Újévi mise szin-
tén 10.00 órakor lesz. 
Január 2-i héttől már a szokott rend szerint 
kezdődnek a hétköznapi és a hétvégi szent-
misék. 

Kedves Cserkészek! 

Csapatkarácsonyi programunkat az idei 
évben is december 23-án tartjuk az 
egyházközségi házban, délután 16.00 és 
18.00 óra között. 
A téli szünet után a foglalkozásokat a janu-
ár 9-i héttől folytatjuk. 
Jó Munkát! 

Egyházi hírek Cserkészhírek 

A Sükösdi Tulipánfa Óvoda és Mini Böl-
csőde valamennyi dolgozójának és a  
Sükösdi Napló minden olvasójának  

áldott, szép karácsonyt és békés, boldog, 
új évet kívánok. 

Dudásné Grau Ágnes  
intézményvezető 

Jótékonysági bál a sükösdi óvodásokért 

Két év kihagyás után 2022. november 5-
én , újra megrendezésre került, a sükösdi 
óvodásokért  jótékonysági óvoda bál. A 
Szülői Szervezete által megszervezett, és 
lebonyolított magas szintű rendezvény 
kitűnő hangulatban és magas bevétellel 
büszkélkedhet (540 000 Ft). A bált, Du-
dásné Grau Ágnes intézményvezető,   kö-
szöntő beszédével nyitotta meg. A vendé-
gek finom vacsoráját az iskolakonyha dol-
gozói biztosították.  
Az est zenei hangulatát a Homokóra zene-
kar szolgáltatta és Fehér Kármen gyönyörű 
hangjával varázsolta még szebbé. 
Az alapítvány számlájára befolyt összeg-
ből támogatjuk a gyerekek színházlátoga-
tásait, kirándulásait. Célunk, óvodánkba 
járó gyermekeink környezetének még 
szebbé tétele, udvari és csoportszobai esz-
köztáruk bővítése.  
A Sükösdi Óvodásokért Alapítvány elnö-
keként szeretném megköszönni a szülők-
nek az áldozatos munkájukat, hogy ez a 
bál létre tudott jönni. 
Köszönet mindazoknak, akik pénzbeli 
támogatásukkal és egyéb felajánlásukkal 
hozzájárultak, a bál sikerességéhez. 

Kissné Szente Márta 
Sükösdi Óvodásokért Alapítvány  

kuratóriumának elnöke 
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KEDVES LÁTOGATÓK! 

2022. november 2-től a hivatalban tartóz-
kodom (udvar felőli bejárat melletti első 
iroda jobbra). 
Kérem, igény esetén ott jelezzék látogatási 
szándékukat, és jövök a könyvtárba. 
A következő időpontokban vagyok elérhe-
tő: hétfőn és pénteken 8-tól 16-ig, kedden, 
szerdán és csütörtökön 10-től 18-ig. 
 
Szíves megértésüket köszönöm, és Ál-
dott, Békés Ünnepeket kívánok: 
 

Szerletics Róbert 
könyvtáros 

 

Társadalmi munkák 

Őszi levéltakarítási munkát szervezetek az 
alvégi játszótér környékén lakók november 
12-én szombaton. 
Szemerkélő esőben kezdték a munkát szü-
lők, nagyszülők és gyerekek. 
Ebédidőre már halomban álltak a levéllel 
megtöltött zsákok a szépen rendbe tett ját-
szótér mellett. 
Köszönet a szervezésért és minden résztve-
vőnek az elvégzett munkáért is. 
December 2-ra férfiak segítségét kérte az 
önkormányzat, a szociális tűzifa kiszállí-
tásra alkalmas előkészítéséhez. 234 m3 
tűzifa vár kihordásra. 
Nagy segítség volt a hasításban, rakodás-
ban való közreműködés. Néhányan a kö-

Adventi várakozás a családban 

Várakozással teli időszakban, Adventben 
járunk, és ahogy a gyerekek számolnak, 

bizony már csak keveset kell aludnunk 
Karácsonyig. Az Advent az év legsötétebb 
időszaka is, hiszen közel vagyunk a téli 

napfordulóhoz, amikor leghosszabb az 
éjszaka. Talán ezért is vágyik annyira a 

lelkünk a fényre, a világosságra, közelség-
re. Az Advent várakozás, a lelkünk készí-

tése a közelgő ünnepre, de lehetőség is 
arra, hogy a családban újra felfedezzük és 

örüljünk egymásnak. Ahogy hétről-hétre 
sorra gyulladnak meg a gyertyák az adven-
ti koszorún, úgy lesz egyre több a fény az 

otthonunkban, és talán a szívünkben is. 
A gyerekeink, legyenek akármilyen kicsik, 

vagy éppen nehéz kamaszok, vágynak a 
meghittségre az ünnepre, a készülődésre, 

de ami a legfontosabb a valódi családi 
együttlétre. Az év vége az ünnep közelsége 
nagy kísértés nekünk felnőtteknek, hogy a 

teendőkre, a rohanásra, az ajándékok be-
szerzésére figyeljünk. Sokszor panaszkod-

nak a szülők, hogy a gyerekeket nem lehet 
elszakítani a tévétől, a telefontól, úgysem 

jön beszélgetni, a barátai fontosabbak, 
mint egy családi beszélgetés. Talán tényleg 

küzdelmes lehet az első egy-két alkalom, 
de a tapasztalat az, hogy minden gyerek, 
legyen akármilyen korú, szereti a varázsla-

tot, a meghittséget, az ünnepi pillanatokat, 
főleg, ha a szülein is látja, hogy ez nekik is 

jó. Nagyon kevés ilyen jó lehetőség van az 
évben arra, hogy megálljunk, és összeka-

paszkodjunk, mint család. Nagyon szeretik 
a gyerekek az adventi naptárakat, amiben 
csoki, vagy valami meglepetés várja őket 

minden nap, de elrejthetünk benne egy-egy 
apró feladatot, beszélgetés témát, ami még 

közelebb hozhat bennünket egymáshoz. A 
legkisebbek is szeretik a meglepetést, a 

közös játékot, gondoljunk csak arra, hogy 

mekkora kincs az az idő, amikor a szőnye-
gen kuporogva játszunk velük. A kamasza-

ink számára pedig „életmentőek” ezek a 
lehetőségek, hiszen a változásuk okozta 

szorongásban a család a legjobb menedék. 
Ha intenzívek és örömteliek ezek a családi 

találkozások, akkor a vágy egyre erősebb 
lesz bennük, hogy újra és újra részt vegye-
nek a közös meghitt pillanatokban. 

Gyakran hallom, hogy - igen, de a rohanás-
ban alig van időnk, és mindjárt itt van Ka-

rácsony, és egyébként is, lehetetlenség 
beilleszteni a napunkba. Akkor mit tehe-

tünk?  
Minden családban nehéz kilépni a minden-

napi „mókuskerékből”, és átformálni a 
megszokottat. Nem könnyű, de biztosan 
állíthatom, hogy megéri. Még pont elég 

időnk van arra, hogy a Karácsonyig előt-
tünk álló néhány napban játszunk egy jót, 

és megálljunk megölelni egymást. Nem 
kell nagy dolgokra, és nagy előkészületek-

re gondolni, a lényeg az együtt töltött 
„minőségi” idő. Lehet, hogy egyedül taka-
rítani, sütni sokkal hatékonyabb, mint a 

családdal együtt, de a gyerek számára csil-
logóbb polc nincs, mint amit ő törölt le, és 

finomabb sütemény sincs, mint amit ő dí-
szíthetett. De biztosan jókat kacagnak ve-

lünk együtt a régi családi fotókon, de nincs 
jobb móka egy családi bújócskánál az ott-

honunkban sem, és egy mesére mindannyi-
unknak, még a felnőtteknek 
is szüksége van. Ha nincs 

semmi ötletünk, de szívesen 
játszanánk egyet, akkor 

szeretettel ajánlok két apró 
játékot, amit biztosan min-

denki szeretni fog a család-
ban.  
Történet szövős: 

Mindenki mondjon egy 

szót, amit írjatok le egy 
papírra. Ezután egyikőtök 

kezdjen el mesélni egy kita-
lált történetet. A leírt szava-

kat be kell építeni a történetbe, mindenki 
egyet-egyet. Két mondat után adjátok to-

vább a mesélő szerepét. A lényeg, hogy a 
történet minél értelmesebb és hihetőbb 

legyen.  
Kishajó verseny: 

Hajtogassatok családonként egy-egy kisha-

jót, lehetőleg egyforma méretű papírból. A 
hajókat tegyétek az asztalra, esetleg a pad-
lóra, egy képzeletbeli rajtvonalra. Jelölje-

tek ki egy célt, és kezdjétek el felváltva a 
saját kishajótokat fújni (szájjal) a cél felé. 

Az nyer, akinek a kishajója előbb célba ér. 
Ha nem tudtok hajót hajtogatni, akkor a 

játék remekül játszható néhány szem bab-
bal is! 

A gyerekeink gyorsan felnőnek, de a csa-
láddal töltött meghitt, vidám pillanatok 
mindig ott lesznek a „tarisznyájukban”, és 

segít nekik boldogabb felnőtté válni. Szü-
lőként fantasztikus lehetőség, de óriási 

felelősség is a kezünkben, hogy a gyereke-
ink ne csak a virtuális világban létezzenek, 

hanem megtapasztalják a közelség, és a 
család megtartó erejét.  
Szívből kívánom, hogy ezt a Karácsonyig 

előttünk álló pár napot az Adventben sike-
rüljön igazán szeretetben, meghittségben, a 

családdal megélni, hogy ebben az örömben 

érkezzünk meg együtt Szenteste a karácso-
nyi fényességbe! 

Védőnői rovat 

Könyvtári hírek Egyéb hírek 
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vetkező hét több napján is önkéntes mun-
kával segítették a tüzelőanyag előkészíté-
sét. 
Köszönjük a segítséget! 

Tamás Márta polgármester 

Sükösdi Péküzem 

Az október 1-vel megnyíló péküzemünk jelenleg 64 féle terméket 
készít, melyekről az alábbi cikkben is tájékozódhat. Sükösdön a 
termékeket az Akció ABC-ben ( Vince bolt) a Coop üzletben 
(önkiszolgáló), Don Fornetti boltban (Hősök tere), Favorit ABC-
ben (Bencses bolt) és a Hősök utcai Kisboltban találhatják meg. 
A felsorolt termékek közül bármelyiket megrendelheti az Ön szá-
mára legközelebbi boltban, melyet a következő napon át is vehet. 

Válogassanak kedvükre a Sükösdi Pékség termékeiből! 

Szabados Miklós, üzemeltetési menedzser  
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A település- és mezőőr elérhetősége: 

Faddi József  
+36/70 334-8799 

 
Ház eladó. Sükösd, Hunyadi u. 28. 06-70/413 7502 
Ház eladó, érdeklődni a 06-20/360 5215-ös számon!  
 

Telefonos egyeztetést követően, táp és takarmány házhozszállí-
tást vállalok. A kiszállítás ingyenes. 
Garisa Mihály e.v. +36/30 626-7858 
 

Fogsorjavítás, 
műfogsorkészítés, 

rögzített  
fogpótlások 

Kollár Csaba 
6346 Sükösd,  

Dózsa György út 
12/D 

 06 30/475 0506 

BÉRSZÁMFEJTÉS, 
KÖNYVELÉS 

Vállalom új vagy működő 
gazdasági társaságok, egyéni 
vállalkozások teljes körű 
könyvviteli feladatainak 
ellátását, bérszámfejtését, munkaügyi 
adminisztrációját. 

Több mint 10 éves szakmai tapasztalattal, 
precíz, folyamatos könyveléssel  
támogatom vállalkozásának működését. 

Keressen bizalommal! 

Schneider Veronika 
mérlegképes könyvelő, bérügyi és 

társadalombiztosítási szakelőadó 

Floyd Dentál S kft 
+36/30 293-3302 
6346 Sükösd, Dózsa György út 12/D 
floydental@gmail.com 

 
1/1 oldal: 
20.000 Ft 
1/2 oldal: 
10.000 Ft 
1/4 oldal: 
5.000 Ft 

 
 

 
1/8 oldal: 
3.000 Ft 
1/16 oldal: 
1.500 Ft 

 

 

 
Lakossági  
apróhirdetés 
díjai: 5 szóig 
ingyenes, 5 szó 
felett 50 Ft/szó. 

Siposné Kerekes Melinda könyvelő 
Mobil: 36(30) 456 2669 
6346 Sükösd, Deák F. u. 46. 
Tel./fax:36(79) 364 138 
E-mail: snekm@t-online.hu 

Gazdasági társaságok, egyéni vállalkozók, őstermelők részé-
re teljes körű könyvviteli szolgáltatás, mezőgazdasági ügy-
intézés, támogatásigénylés, gázolaj bevallás, gazdálkodási 
napló, környezetvédelmi termékdíj… mindez kedvező áron! 

Elektromos kisgépek javítása 

Háztartási gépek (mosógép, mosogatógép, villanytűzhely, mikro-
hullámú sütő, stb.), elektromos kéziszerszámok, 
porszívók, takarítógépek javítása, porzsákok, egyéb 
gyári tartozékok beszerzése rövid határidővel. 

Deák István elektroműszerész 
06-30/907 7276  
Sükösd, Mártírok utca 51. 

Falugazdász ügyfélfogadási idő: 
Szerda: 8:00-12:00 

Barth Bence falugazdász 
Tel.: +36-70-479-6742 

 

2022. október 25. és 2022. december 9.  
között anyakönyvezettek: 

 
Születtek: 
Katona Olívia (anyja neve: Gyarmati Lívia) 
Moldovan Nimród (anyja neve: Sereg Loretta) 
Mészáros Tibor (anyja neve: Dósai Éva)  
 
Házasságot kötöttek: 
Rónai Antónió és Pintér Roxána  
Bogdán Sándor és Puha Krisztina Katalin  
Kovács Attila és Nemes Barbara  

Gratulálunk! 

Elhunytak: 
Kernya István 76 éves  
Faddi János 71 éves  
Markó Ferenc 70 éves  
Balogh Ottóné született Rigó Margit 93 éves  
Gyenes Vince 81 éves  
Mihucz Imre János 73 éves  
Kovács István 69 éves  
Kiss Lajos 77 éves  
Halász Mihályné született Pusztai Borbála 90 éves  
 

Részvétünk! 
Makóné Földesi Lívia anyakönyvvezető 

Anyakönyvi hírek 

Az árak bruttó árak. Hirdetést feladni  
munkaidőben a Polgármesteri Hivatal titkárságán lehet. 

A hirdetés díjai a következők: 

 

Keresse termékeinket a 

 helyi boltokban!  

 

„Tudod, az én ajándékom nem kapható boltban. 
Kicsi szívem szeretetét összecsomagoltam. 
Karácsonyig őrizgetem szívem közepében, 

ám addig is csöpögtetem, osztogatom szépen.” 

Aranyosi Ervin 

Kellemes Ünnepeket és Boldog Békés  
Új Esztendőt Kívánunk! 

Sükösdi Napló szerkesztősége 


